q
1 ínnes

CIDADANIA
Edital n' 003/2022

coMrssÃo TNTERNA DE coMpRAs E sELEçÃo DA soLÀREs
HoMoLoGAçÃo DE REsuLTAoos

Ao decjmo quarto dia do mês de noyembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:30
horas, na sede da SOLÂRES AÇÃO sOclAL E CIOADANIA, sito na Avenida Presidente Vargas,
962, sata 511, CEP 20071-002, Centro, Rio de Janeiro, R.l, reuniu-se a Comissão lnterna de
compras e seLeçào da SOLARES, tendo por obietivo ônatisar a pesquisa de mercado reatizada
em resposta a ata n" 04/1E com base no art. 11 do decreto n'6.170/2007 e art. 46 da
portaria lnterministenal 11711008. A reunião, que contou com a presença da sra. Hudita
Monico da Fonseca Presidente da Comissão e Luís Fetjpe Diniz Martins - Presidente da
lnstituicào e Secretário da Comissão. Teve inícjo com a manifestaÇão da sra. Presidente
propoôdo que Luís FeLipe Diniz Martins escrevesse a ata. A Presjdente da Comissão lembrou
que, de acordo com o que havia sido decidido na reuniáo do dia primeiro dia do mês de
novembro do ano de dois mil e vinte e dois, que uma empresa poderá ser contratada após
realizacáo de pesquisa de mercado. Foi Íealizada pesquisa em retação ao prodúto/serviço
previsto, tendo sido enviãdo e-mails para consutta de preços para três empresas, que
poderiam atender aos itens soticitados e, ainda, pubhcou-se no site da SOLAREs a informaçáo
de que a entidade estava reatizando pesquisa de preços. A seguir passou a relatar as
respostas que havia recebido e a submeter às propostas para a decisão do comitê. Com base
nas informaçôes trazidas peta Sra, Presidente, na análise dos documentos e visitas reatizadas
aos locais referentes às propostas, considerando os menores preços propostos, a comissão
decidiu por contrataí ôs serviços de VILELA TIENDES LOPES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA - CNPJ 27.572.5í 8/000í -56. Com base nestas decisões, ficou autorizado que â
Djreçào da SOLARES e a Coordenação do Projeto de lnício aos procedimentos aprovados nesta
reunião, conforme Projeto Básico e Plano de Trabatho. Sem mais assuntos a tratar a
Presidente da Comissão deu por encerrada a reunião, na qual eu, Luís Fetjpe Diniz Martins,
lavrei a presente ata que é assinada por todos os presentes.

tntz artittffi"\guk,S1|;rr,*-
Presidente da Comissáo Secretário da Comissão e

Presidente da SoLares acào Sociat e Cidadania

soLAREs açÁo socral E.crDADANÍa
c N Pl 04, 5Aa. 996 / OOO 7 - 59

Avenida Presidente Vârqôs, 962, sala 511, cEP 20071 002, cênlro, Rro de lanêlro, Rl
E-mailr solêres.asc-ôgma l.corn Foner +55 2l 3027'1618